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0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender altid formelt dagsordenen inden starten af mødet. 
Referat: 
Godkendt med tilføjelse af punkt 2.8. om ansættelse af koordinator til Stem Ungt kampagnen.  

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  
Særlig ansvarlig: Tobias  
Referat: 
Øvrige: Einherjerne har været til Krigslive, som er et landsdækkende rollespilsarrangement med 900 
deltagere fra 10 forskellige lande. Tobias havde billeder med.  
Politiske: VU og LAU holder fodboldkamp på fredag – de mangler en dommer. Der bliver Tour de 
Chambre d. 11. oktober.   
Korps: FDF har holdt det landsdækkende arrangement Væbnermesterskabet i København med delta-
gelse af FDFere fra Aarhus i Kristi Himmelfartsferien.  
Mellemfolkelige: DFUNK har deltaget med talks på Folkemødet.  
 
1.2. Orientering: Formand/FU 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Nina orienterer om at ÅUF er samarbejdspartner på ansøgning til 
TRYGFONDEN fra Valgsekretariatet i Aarhus Kommune om valgtilforordnede, juryarbejdet med Demo-
kratiprisen SAMMEN, Stine Alkert orienterer om generalforsamling hos Trivselsalliancen d. 20. maj. 
Emil orienterer om fernisering af Aarhus Kommunes Ungepakke på Rådhuset d. 26. maj. 
 



Referat: 
Nina orienterede om, at FU har sagt ja til at ÅUF er samarbejdspartner på ansøgning til TRYGFONDEN 
fra Valgsekretariatet i Aarhus Kommune. Projektet skal motivere unge til at blive valgtilforordnede ved 
kommunalvalget. 
Nina orienterede om juryarbejdet med Demokratiprisen SAMMEN. De fem nominerede er nu udpeget. 
Vinderen udvælges i august. Fredag d. 5. september bliver prisen uddelt.  
Stine Alkert orienterede om generalforsamling hos Trivselsalliancen d. 20. maj. Der er kommet en tilfø-
jelse til deres vedtægter, som gør foreningen landsdækkende med tilhørsforhold i Aarhus Kommune. Vi 
tager betydningen af denne ændring for ÅUF op på styrelsens næste møde.   
Emil orienterede om fernisering af Aarhus Kommunes Ungepakke på Rådhuset d. 26. maj. 
 

 
1.3. Orientering fra sekretariatet  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.  
Referat: 
Sara tilføjede til den skriftlige orientering: 
- Invitation til ÅUF til at dele invitation til ungepanel om digital tryghed? Det er SUS Socialt Udvik-

lingscenter, der har henvendt sig, da de afholder panel i Aarhus i efteråret. SUS er en nonprofit or-
ganisation der har et almennyttigt socialt formål. Foreningen SUS’ medlemmer er kommuner, insti-
tutioner og organisationer på det sociale område. Det passer ikke ind i ÅUFs profil at dele. Sara gi-
ver besked.   

- Tilbagemelding fra valgmenigheden om deltagelse i Årsmødet siden sidst: Vil gerne drøfte mulige 
indsatser. Det er en vigtig del af foreningens identitet at være en del af netværket i ÅUF.  

- Mød dine styrelsesmedlemmer – Thea sender spørgsmål til dem der gerne vil være med. Billeder 
har vi fra årsmødet 

- Spar Nord Fonden har givet tilskud på næsten 100.000 til uddannelsesforløbet Lyst til ledelse, som 
vi tilbyder i samarbejde med Frivilligcenter Aarhus, Jysk Børneforsorg og Visit Aarhus. Vi lægger da-
toerne fast for efterårets forløb på møde i næste uge. 

- I dag er det faldet på plads at vi holder foreningsbesøg på 3K-uddannelsen, som vi har haft succes 
med de seneste år i september. Det bliver d. 9. september kl. 13-14. Giv lyd til mig, hvis din for-
ening vil med.  

  
 
2. Ledelse 

2.1. Orientering og beslutning: Evaluering af Festival for børn og unges rettigheder d. 3. juni 
Indstilling: 
Festival for Børns rettigheder blev afholdt d. 3. juni. Sara giver en orientering om arrangementet og del-
tagende foreninger fra ÅUF. Styrelsen evaluerer og beslutter, om vi ønsker fortsat at deltage i samar-
bejdet og bidrage til arrangementet med 3000 kr.  
Referat: 
Sara orienterede om, at det var et super fint arrangement med masser af deltagere. Tre af ÅUFs med-
lemsforeninger deltog: Mundu, Red Barnet Ungdom Aarhus og IMCCs Sexekspressen.  
Styrelsens besluttede at vi gerne vil deltage igen til næste år og bidrage med 3000 kr.   

 
 
2.2. Drøftelse og beslutning: Deltagelse i projektet ”Den Ny By”  
Indstilling: 
Sille orienterer fra mødet i planlægningsgruppen d. 10. juni. Styrelsen drøfter og beslutter, om og i hvil-
ket omfang ÅUF deltager i projektet.  
Referat: 
Sille havde sendt en skriftlig tilbagemelding fra mødet d. 10. juni, da hun ikke kunne deltage på mødet. 
Hun skriver at det kan blive et rigtig fedt projekt, men det er ikke særlig konkret endnu, og der er derfor 
ikke nogle rammer vi kan bidrage ind i.  



Festivalen bliver afholdt på Sydhavnen i det gamle slagteri, hvor det er meningen, at festivalgæsterne 
kan gå rundt mellem de forskellige organisationers boder.  
 
Styrelsen drøftede hvordan vi i ÅUF ønsker at involvere os. Styrelsen besluttede, at ÅUF ikke deltager 
som medarrangører af arrangementet. Vi vil fortsat gerne orienteres om arrangementet og om mulig-
heder for at medlemsforeningerne hos os kan bidrage.  
Sara melder tilbage til Den Ny By.  
 

 
2.3. Drøftelse: TV2 Østjyllands repræsentantskab  
Indstilling:  
Der skal i år udpeges nye medlemmer til repræsentantskabet. Styrelsens nuværende medlemmer i re-
præsentantskabet fortæller om opgaven. Styrelsen drøfter og beslutter kriterier for, hvordan vi ønsker 
at udpege repræsentanterne for de kommende fire år. Sara aftaler med DUF, da det er DUFs pladser i 
repræsentantskabet, som vi udpeger til.  
Referat: 
Nina orienterede om at vi har modtaget materiale fra TV2 Østjylland om repræsentantskabet til brug 
for udpegningen. I den nuværende periode er Tobias, Ida, Rune og Nina udpeget som repræsentanter.  
Tobias fortalte om hvordan repræsentantskabet arbejder.  
Styrelsen besluttede følgende proces:  
Inden næste styrelsesmøde skal de nuværende repræsentanter melde tilbage om de ønsker genudpeg-
ning, og styrelsesmedlemmer og suppleanter skal melde til Sara og Nina om de ønsker udpegning. 
Deadline for tilbagemelding er d. 18. august.  
Hvis der er flere kandidater end der er pladser, trækkes lod om pladserne.  
 
Sara kontakter Ida og Rune og spørger om de står til rådighed for en genudpegning. Det er en vigtig 
post for ÅUF. Husk at skrive at vi trækker lod hvis der er mere end fire.  
Sara skriver det i mailen med referatet, så vi er sikre på at suppleanter også ser muligheden.  
 
2.4. Drøftelse: #2 Fortsat fokus på at få børn og unge som ikke er foreningsvante med i fællesskabet 
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: ÅUF har i de to forrige arbejdsprogrammer arbejdet for at inspirere forenin-
gerne til at invitere flere ’foreningsuvante’ børn og unge med i foreningsfællesskaberne. Det vil vi fortsat 
arbejde på i år, da der stadig er børn og unge, som ikke kender til foreningslivet. Vi vil søge samarbejde 
med skoler, klubber og SFO’er for at bygge bro til foreningerne fra de steder, hvor børn og unge har de-
res hverdagsliv. Vi vil også fortsat arbejde for at styrke fritidspasset, så der ikke er en økonomisk barri-
ere for at deltage i en foreningsaktivitet. 
Sara orienterer om de tiltag, der allerede er i gang. Styrelsen drøfter, om vi vil sætte yderligere tiltag i 
gang og kommer med input til indsatserne.  
Referat: 
Punktet udskydes til næste møde. 
  
 
2.5. Drøftelse: #4 Hvad er foreningsdemokrati, og hvorfor er det vigtigt? BILAG  
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: ÅUF vil sætte fokus på, hvad vil det sige at være demokratisk organiseret som 
børne- og ungdomsforening, og hvorfor det er vigtigt at organisere sig demokratisk som forening. Vi vil 
skabe en fælles viden om, at foreningsdemokratiet bygger på mange af de ting, vi allerede gør i hverda-
gens foreningsaktiviteter, og vi vil opfordre foreningerne til at dele gode erfaringer med at øge børn og 
unges indflydelse. Vi vil også arbejde for at øge kendskabet til Folkeoplysningsudvalget hos medlemsfor-
eningerne og styrke unges stemme i udvalget, når der afholdes valg i december 2025. 
Sara præsenterer plan for, hvordan vi skal arbejde med dette arbejdsprogrampunkt på baggrund af in-
put fra styrelsens møde i maj. Styrelsen drøfter og kommer med input til planen. 
 
 



Referat: 
Sara præsenterede planen for arbejdet, og styrelsen kom med input og justeringer: 
 
Folkeoplysningsudvalget:  
- Thea har lavet optagelser med Noah, og har en opgave med at få klippet videoer i den kommende 

stille periode.  

- Konkrete spørgsmål: Skal vi opfordre kandidater til at stille op? Det tager vi beslutning om på næste 

møde. Alle tænker på om vi kender kandidater.  

Hvad er foreningsdemokrati: 
DUF har lavet en masse super fint materiale. Det tror jeg ikke vi kan gøre bedre selv – men vi kan øge 
kendskabet til materialet. Og vi kan prøve at finde de konkrete lokale eksempler og dele dem ved at 
lave små videoer eller grafikker. Det vil være en god opgave for praktikanten i efteråret.  
Stine foreslår at lave film på studiemessen med de foreninger der alligevel er deroppe.  
Tidsplanen justeres så vi har mere tid til at indsamle eksempler og producere video med foreningerne.  
 
2.6. Drøftelse: #7 Øge kendskabet til, hvordan foreningerne bidrager til at øge unges trivsel 
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: ÅUF vil sætte foreningernes bidrag til børn og unges trivsel på dagsordenen, så 
det bliver tydeligt for børn og unge og deres forældre, at foreningslivet er en god mulighed for at finde 
et trygt fællesskab, der øger trivslen. I år vil vi særligt have fokus på at kommunikere om den viden og 
de færdigheder, man får som frivillig og medlem i en forening, og som kan bruges mange andre steder i 
livet, fx på studiet og i arbejdslivet. 
I referatet fra drøftelserne om arbejdsprogrammet på seminaret (bilag) er en række ideer til indsatser 
til dette arbejdsprogrampunkt. Styrelsen drøfter ideerne fra seminaret og kommer med input til, hvilke 
indsatser vi ønsker at igangsætte. I budgettet for arbejdsprogrammet har vi afsat midler til at lave en 
offentlig kampagne fx på busserne eller busstoppestederne. Styrelsen kommer med input til kampag-
nens form og indhold.  
Referat: 
Kampagne målrettet studerende: 
Giver det mening at ÅUF laver sådan en bus-kampagne selv. Måske vil det være mere effektivt at gøre 
det som en del af Try Out indsatsen, som netop er målrettet nye studerende, og hvor aftenskolerne og 
idrætten er med. Sara undersøger om der er interesse for en fælles kampagne målrettet studerende. 
ÅUF kan bidrage med økonomi.  
 
Kampagne målrettet børn: 
Hvis vi skal lave en reklamekampagne for foreningsaktiviteter for skolebørn, skal det være målrettet 
forældre. Foreningerne skal tilmelde sig kampagnen, hvis de gerne vil være med. Så foreninger der ikke 
har plads til nye medlemmer kan vælge kampagnen fra. Vi skal samarbejde med Sport og Fritid om at 
reklamere for fritidspasset.  
Kampagnen kunne indeholde  
- tal fra Trivselskommissionen.  

- Info om Fritidspas  

- Foreninger kan tilmelde sig kampagnen.  

- Citater fra foreningerne og billeder fra foreningerne.  

Forslag til tidsplan for børnekampagnen:  
Efteråret: forberede kampagnen og starte samarbejde med Sport og Fritid.  
September: booke busreklamer eller lign. reklameskilte 
Frem mod Årsmødet: foreninger kan tilmelde sig kampagnen 
Busreklamer/skærme i marts + april 2026 

 
Sara laver en plan for kampagnen til drøftelse på næste styrelsesmøde.  
 



 
2.7. Drøftelse: #8 Teste nye former for kurser 
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: ÅUF har lang erfaring med at tilbyde kurser til frivillige i foreningerne, men vi 
rammer ikke alle frivillige med de kursusformer, vi allerede tilbyder. Derfor vil vi i denne periode af-
dække behovet hos foreningerne og søge inspiration til nye former for kurser, der kan holdes i forenin-
gen. Det kan være i form af online uddannelser, som foreningen kan bruge selv, eller det kan være i 
form af et kursus der holdes hos foreningen. 
I referatet fra drøftelserne om arbejdsprogrammet på seminaret (bilag) er en række ideer til indsatser 
til dette arbejdsprogrampunkt. Styrelsen drøfter ideerne fra seminaret og kommer med input til, hvilke 
indsatser vi ønsker at igangsætte. I budgettet har vi afsat midler til at få produceret korte videoer der 
forklarer forskellige opgaver i bestyrelsen. Styrelsen drøfter og beslutter, om det er en indsats, som vi 
skal sætte i gang. 
Referat: 
Pointer fra drøftelsen på mødet: 
- Vi laver videoer der forklarer de mest gængse bestyrelsesopgaver. Videoerne fungerer som kurser 

”on demand” som foreningerne kan bruge lokalt.  

- Sara undersøger om vi skal bruge et særligt program. Rune har erfaring fra FDF. 

- Red Barnet er også ved at lave e-learning. Stine sender info.  

 
2.8. Beslutning: Ansættelse af koordinator til Stem Ungt BILAG 
Indstilling: 
Vi har fået tilsagn om 82.000 kr fra Tuborgfonden til kampagnen. Det betyder at vi kan ansætte en ko-
ordinator. Styrelsen drøfter og beslutter processen for ansættelsen.  
Referat: 
Styrelsen drøftede og godkendte opslaget og deadline d. 1. august.  
Ansættelsesudvalget er Sara og Jacob. Samtaler i uge 32.  

 
2.9. Beslutning: Uddeling af puljen for fællesskabende aktiviteter BILAG  
Indstilling:  
Styrelsen behandler ansøgninger og uddeler puljen for fællesskabende aktiviteter med udgangspunkt i 
oversigt lavet af Sara (udleveres på mødet). Sara orienterer om, hvordan der følges op med både mod-
tagere og andre. 
Referat: 
Sara udleverede oversigten over ansøgningerne.  
Der er følgende kommentarer fra KFUM og KFUK Distrikt Aarhus: Bestyrelsen vil gerne prioriterer an-
søgningen fra Løbeklubben først. Så vil bestyrelsen selv gå ind og støtte kollegiet på Thorvaldsensgade. 
Nina erklærede sig inhabil i behandlingen af ansøgning 2. Stine Alkert erklærede sig inhabil i behandlin-
gen af ansøgning nr. 4. Stine Aaris erklærede sig inhabil i behandlingen af nr. 5. Emil erklærede sig inha-
bil i behandlingen af nr. 9  
Sara giver besked til alle ansøgere i denne uge. Styrelsen får besked når alle ansøgere har fået besked.  

 
3. Økonomi 

3.1. Beslutning: Kontingentrestance 
Indstilling: 
1 forening mangler at betale kontingent for 2025. Såfremt foreningen ikke har betalt ved mødestart, 
beslutter styrelsen, hvorvidt foreningerne skal udmeldes af ÅUF eller der skal sættes en ny frist. 
Referat: 
Foreningen Palyouth Aarhus udmeldes.  
 

4. Eventuelt 
4.1. Beslutning: Næste møder 
Indstilling: 



Styrelsen fastsætter datoer for styrelsesmøderne for november/december og januar. 
Referat: 
Næste styrelsesmøder er d. 4.11. og d. 3.12. og d. 3.2.   
 
 
4.2. Beslutning: Sommerfest 
Indstilling: 
Styrelsen nedsætter en gruppe, som planlægger sommerfesten 15. august.  
Referat: Stine og Stine planlægger festen.  

 
 
Kommende sager: fremgår af møde- og handleplanen. 
 
Kommende møder:  
9. september kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
30. september kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
Sommerfest: 15. august kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
Studieturen: 7. oktober kl. 17-20. 


